ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ - ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Публичные слушания назначены решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 22.03.2018 № 74.

Тема публичных слушаний: проект решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения», разработанный Муниципальным комитетом Востокского городского поселения.

Инициатор публичных слушаний: Муниципальный комитет Востокского городского поселения.

Дата, время и место проведения: 18 апреля 2018 года, 17 часов 00 минут, администрация Востокского городского поселения по адресу: пгт. Восток, ул. Молодежная, 1а.

№ вопроса	Вопросы, вынесенные на обсуждение	№ рекоменлании	Дата внесения рекомендации	Предложения и рекомендации	Предложение внесено (поддержано)	Примечание
Проект решения Муниципальн ого комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения»	Прокуратурой Красноармейского района	1	23.03.2018	статью 37 дополнить пунктом 22.1 следующего содержания: «22.1) организация и реализация мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, утверждаемого Президентом Российской Федерации, Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Приморском крае, утверждаемого Губернатором Приморского края, и других мероприятий по противодействию терроризму в рамках своих полномочий в соответствии с решением муниципального комитета Востокского городского поселения;».	поддержано	
	Петровой О.Н.	2	18.04.2018	часть 9 статьи 31 изложить в следующей редакции: «9. В случае отсутствия главы Востокского городского поселения его полномочия осуществляет заместитель главы администрации Востокского городского поселения. В случае отсутствия в структуре администрации городского поселения должности заместителя главы администрации поселения — специалист администрации Востокского городского поселения в соответствии с распоряжением администрации Востокского городского поселения. В случае невозможности исполнения главой Востокского городского поселения должностных обязанностей, а также в случае досрочного прекращения его полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат Муниципального комитета Востокского городского поселения в соответствии с	поддержано	

решением, принятым Муниципальным комитетом поселения.»; статью 47 дополнить частью 6 следующего содержания: «6. Приведение Устава поселения в соответствие с федеральным законом, законом Приморского края осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Приморского края указанный срок не установлен, срок приведения Устава поселения в соответствие с федеральным законом, законом Приморского края определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Приморского края, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Муниципального комитета городского поселения, сроков государственной регистрации	
Муниципального комитета городского поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»;	

По результатам публичных слушаний рекомендовано:

- 1. Считать публичные слушаний по проекту решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» состоявшимися.
- 2. Одобрить проект решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» с учетом поступивших предложений и рекомендаций.
- 3. Рекомендовать Муниципальному комитету Востокского городского поселения принять решение Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» с учетом поступивших предложений и рекомендаций.
- 4. Обнародовать протокол публичных слушаний и проект решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» путем размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток», на официальном сайте Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru.

 Л.А. Калетник
Е.А. Павлова